
 

delibere.docx 

 

 

 

Istituto Comprensivo Statale di Sant’Angelo di Piove 
Via Roma, 21 - 35020 Sant’Angelo di Piove di Sacco (PD)  

tel 0495846029 fax 0499794323  c.f. 80016280283 

www.icsantangelodipiove.edu.it   
peo: pdic82700n@istruzione.it   pec: pdic82700n@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

 

 

ESTRATTO DEL VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO N. 115 

 

 

 

OGGETTO: Variazioni al Programma Annuale 2023 

 

L’anno 2023 il giorno 29 del mese di giugno alle ore 18.00 nella sede della Scuola Secondaria 

di primo grado “Giovanni XXIII”, si è riunito il C.d.I., convocato con avviso inviato via e-mail ai 

sigg. consiglieri, prot. n. 2786/II-1 del 19/06/2023. 

  

Si procede all’appello nominale dei consiglieri: 

n. Cognome e nome Componente presente assente 

1 Benvegnù Antonella Dirigente Scolastico X  

2 Bortolato Luisa Docente X  

3 Calzavara Valentina Docente  X 

4 Candian Stefania Docente X  

5 Daniele Katia Docente X  

6 Lombardi Anna Docente X  

7 Marchioro Sonia Docente  X 

8 Mirimin Giampietro Docente X  

9 Soggia Isabella Docente X  

10 Duse Roberta Genitore X  

11 Ghirardo Marta Genitore X  

12 Lia Emiliano Genitore  X 

13 Mascolo Enrica Genitore  X 

14 Martin Paola Genitore X  

15 Ricci Erika Genitore  X 

16 Saccarola Anna Genitore X  

17 Zambon Tatiana Genitore  X 

18 Guglielmo Anna ATA  X 

19 Sturaro Rosanna ATA X  

 

 

La sig.ra Marta Ghirardo nella sua qualità di vice presidente, assistita dal segretario sig.ra 

Paola Martin, riconosciuto legale il numero degli intervenuti per la validità dell’adunanza, 

dichiara aperta la seduta e pone in trattazione, secondo la progressiva iscrizione all’ordine del 

giorno, l’argomento suindicato:  

 

- Variazioni al Programma Annuale 2023 

 

 

- ................. omissis.....................   

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.icsantangelodipiove.edu.it/
mailto:pdic82700n@istruzione.it
mailto:pdic82700n@pec.istruzione.it




 

delibere.docx 

 

 

 

Istituto Comprensivo Statale di Sant’Angelo di Piove 
Via Roma, 21 - 35020 Sant’Angelo di Piove di Sacco (PD)  

tel 0495846029 fax 0499794323  c.f. 80016280283 

www.icsantangelodipiove.edu.it   
peo: pdic82700n@istruzione.it   pec: pdic82700n@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 

VISTO il Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo – 

contabile delle istituzioni scolastiche D.I. n. 129 del 28/08/2018; 

 

SENTITO il Dirigente Scolastico che relaziona in merito alle variazioni che si rende 

necessario apportare come da elenco allegato; 

 

 

dopo ampia ed esauriente discussione all’unanimità dei presenti  

 

DELIBERA 

 

l’approvazione delle seguenti variazioni che si rendono necessarie al 26/06/2023: 

ENTRATE IMPORTO USCITE IMPORTO 

Next generation EU – 

PNRR 

55.887,23 A03/14 – Piano scuola 4.0 – 

azione 1 – Next digital classroom 

55.887,23 

Altre istituzioni non 

vincolati 

   

Segreteria Procura Generale  

Versamento ritenute 

addizionale comunale 

0,30 A02 – Funzionamento 

amministrativo 

0,30 

Altre istituzioni vincolati 

Acconto Piano Nazionale 

Formazione Docenti 

 

532,00 

 

P04/03 – Formazione docenti 

 

532,00 

Famiglie alunni    

Contributi per visite, viaggi 

e programmi di studio 

all’estero 

2.584,00 A5 – Visite, viaggi e programmi di 

studio all’estero 

2.584,00 

 

 

  Il Segretario     Il vice Presidente C.d.I. 

       f.to Paola Martin           f.to sig.ra Marta Ghirardo 

 

 

^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 

Adempimenti successivi inerenti alla pubblicazione ed efficacia 

 

REFERTO di PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Dirigente scolastico su conforme dichiarazione del Direttore sga certifica che la 

copia della presente delibera viene affissa all’Albo pretorio online attivo sul sito web della 

scuola www.icsantangelodipiove.edu.it per la pubblicazione di 15 giorni consecutivi dal 

05/07/2023 al 19/07/2023.  
 

Il Dirigente Scolastico 

             prof.ssa Antonella Benvegnù 

http://www.icsantangelodipiove.edu.it/
mailto:pdic82700n@istruzione.it
mailto:pdic82700n@pec.istruzione.it
http://www.icsantangelodipiove.edu.it/


 

delibere.docx 

 

 

 

Istituto Comprensivo Statale di Sant’Angelo di Piove 
Via Roma, 21 - 35020 Sant’Angelo di Piove di Sacco (PD)  

tel 0495846029 fax 0499794323  c.f. 80016280283 

www.icsantangelodipiove.edu.it   
peo: pdic82700n@istruzione.it   pec: pdic82700n@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

 

ESTRATTO DEL VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO N. 116 

 

 

OGGETTO: Verifica semestrale di attuazione del Programma Annuale 2023 

 

 

L’anno 2023 il giorno 29 del mese di giugno alle ore 18.00 nella sede della Scuola Secondaria 

di primo grado “Giovanni XXIII”, si è riunito il C.d.I., convocato con avviso inviato via e-mail ai 

sigg. consiglieri, prot. n. 2786/II-1 del 19/06/2023. 

  

Si procede all’appello nominale dei consiglieri: 

n. Cognome e nome Componente presente assente 

1 Benvegnù Antonella Dirigente Scolastico X  

2 Bortolato Luisa Docente X  

3 Calzavara Valentina Docente  X 

4 Candian Stefania Docente X  

5 Daniele Katia Docente X  

6 Lombardi Anna Docente X  

7 Marchioro Sonia Docente  X 

8 Mirimin Giampietro Docente X  

9 Soggia Isabella Docente X  

10 Duse Roberta Genitore X  

11 Ghirardo Marta Genitore X  

12 Lia Emiliano Genitore  X 

13 Mascolo Enrica Genitore  X 

14 Martin Paola Genitore X  

15 Ricci Erika Genitore  X 

16 Saccarola Anna Genitore X  

17 Zambon Tatiana Genitore  X 

18 Guglielmo Anna ATA  X 

19 Sturaro Rosanna ATA X  

 

 

La sig.ra Marta Ghirardo nella sua qualità di vice presidente, assistita dal segretario sig.ra 

Paola Martin, riconosciuto legale il numero degli intervenuti per la validità dell’adunanza, 

dichiara aperta la seduta e pone in trattazione, secondo la progressiva iscrizione all’ordine del 

giorno, l’argomento suindicato:  

 

- verifica semestrale di attuazione del Programma Annuale 2023 

 

- ................. omissis.....................   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

http://www.icsantangelodipiove.edu.it/
mailto:pdic82700n@istruzione.it
mailto:pdic82700n@pec.istruzione.it


 

delibere.docx 

 

 

 

Istituto Comprensivo Statale di Sant’Angelo di Piove 
Via Roma, 21 - 35020 Sant’Angelo di Piove di Sacco (PD)  

tel 0495846029 fax 0499794323  c.f. 80016280283 

www.icsantangelodipiove.edu.it   
peo: pdic82700n@istruzione.it   pec: pdic82700n@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

VISTO il Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo – contabile delle istituzioni scolastiche D.I. n. 129 del 

28/08/2018; 

SENTITO il Dirigente Scolastico che relaziona in merito alla progettazione 

d’Istituto, ai risultati conseguiti e all’attuazione del programma 

Annuale 2023; 

VISTA lo stato di attuazione del P.A. 2023 presentato dal D.S.G.A. sulle 

entrate accertate, gli impegni assunti e i pagamenti eseguiti 

 

dopo ampia ed esauriente discussione all’unanimità dei presenti  

 

DELIBERA 

 

 

l’approvazione dello stato di attuazione del P.A. 2023. 

 

 

 
 

  Il Segretario     Il vice Presidente C.d.I. 

       f.to Paola Martin           f.to sig.ra Marta Ghirardo 

 

 

 

 

^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 

 

Adempimenti successivi inerenti alla pubblicazione ed efficacia 

 

REFERTO di PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Dirigente scolastico su conforme dichiarazione del Direttore sga certifica che la 

copia della presente delibera viene affissa all’Albo pretorio online attivo sul sito web della 

scuola www.icsantangelodipiove.edu.it per la pubblicazione di 15 giorni consecutivi dal 

05/07/2023 al 19/07/2023.  
 
 

Il Dirigente Scolastico 

             prof.ssa Antonella Benvegnù 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.icsantangelodipiove.edu.it/
mailto:pdic82700n@istruzione.it
mailto:pdic82700n@pec.istruzione.it
http://www.icsantangelodipiove.edu.it/


 

delibere.docx 

 

 

 

Istituto Comprensivo Statale di Sant’Angelo di Piove 
Via Roma, 21 - 35020 Sant’Angelo di Piove di Sacco (PD)  

tel 0495846029 fax 0499794323  c.f. 80016280283 

www.icsantangelodipiove.edu.it   
peo: pdic82700n@istruzione.it   pec: pdic82700n@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

 

ESTRATTO DEL VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO N. 117 

 

 

OGGETTO: Orario scolastico per le scuole dell’Istituto Comprensivo a.s.  

   2023/2024 
 

L’anno 2023 il giorno 29 del mese di giugno alle ore 18.00 nella sede della Scuola Secondaria 

di primo grado “Giovanni XXIII”, si è riunito il C.d.I., convocato con avviso inviato via e-mail ai 

sigg. consiglieri, prot. n. 2786/II-1 del 19/06/2023. 

  

Si procede all’appello nominale dei consiglieri: 

n. Cognome e nome Componente presente assente 

1 Benvegnù Antonella Dirigente Scolastico X  

2 Bortolato Luisa Docente X  

3 Calzavara Valentina Docente  X 

4 Candian Stefania Docente X  

5 Daniele Katia Docente X  

6 Lombardi Anna Docente X  

7 Marchioro Sonia Docente  X 

8 Mirimin Giampietro Docente X  

9 Soggia Isabella Docente X  

10 Duse Roberta Genitore X  

11 Ghirardo Marta Genitore X  

12 Lia Emiliano Genitore  X 

13 Mascolo Enrica Genitore  X 

14 Martin Paola Genitore X  

15 Ricci Erika Genitore  X 

16 Saccarola Anna Genitore X  

17 Zambon Tatiana Genitore  X 

18 Guglielmo Anna ATA  X 

19 Sturaro Rosanna ATA X  

 

 

La sig.ra Marta Ghirardo nella sua qualità di vice presidente, assistita dal segretario sig.ra 

Paola Martin, riconosciuto legale il numero degli intervenuti per la validità dell’adunanza, 

dichiara aperta la seduta e pone in trattazione, secondo la progressiva iscrizione all’ordine del 

giorno, l’argomento suindicato:  

 

 

-  orario scolastico per le scuole dell’Istituto Comprensivo a.s. 2023/2024 
 

- ................. omissis.....................   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.icsantangelodipiove.edu.it/
mailto:pdic82700n@istruzione.it
mailto:pdic82700n@pec.istruzione.it


 

delibere.docx 

 

 

 

Istituto Comprensivo Statale di Sant’Angelo di Piove 
Via Roma, 21 - 35020 Sant’Angelo di Piove di Sacco (PD)  

tel 0495846029 fax 0499794323  c.f. 80016280283 

www.icsantangelodipiove.edu.it   
peo: pdic82700n@istruzione.it   pec: pdic82700n@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 

VISTO il calendario scolastico regionale che prevede che le scuole inizino il 

13/09/2022; 

 

CONSIDERATO che nella scuola secondaria dal prossimo anno scolastico 2021/2022 tutte 

le classi saranno con tempo scuola distribuito su 5 giorni; nelle scuole 

primarie ci saranno 15 classi a tempo pieno e 5 classi a tempo normale; 

nella scuola dell’infanzia tre sezioni con 8 ore giornaliere 

 

 

dopo ampia ed esauriente discussione all’unanimità dei presenti  

 

 

DELIBERA 

l’orario delle lezioni nel prossimo anno scolastico e nei primi giorni di scuola sarà così 

suddiviso: 

SEZIONE 13/09/2023 e 
 14/09/2023 

15/09/2023 Dal 18/09/2023 al     
22/09/2023 

SOLE Bambini di 4 e 5 anni  
ore 9.50-12.00 

 Bambini di 4 e 5 anni 
   ore 8.00 -12.00 

Bambini di 4 e 5 anni  
dalle ore 8.00- 13.00 con 
servizio mensa 

LUNA - Bambini neoiscritti di 3 anni 
ore 8.00-9.30 

- Bambini di 3 anni 
(frequentanti da gennaio 2023) 
e i bambini di 4 anni ore 9.50-
12.00 

- Bambini neoiscritti di 3 anni:  
l’orario sarà concordato con 

insegnanti seguendo i tempi 
di inserimento del singolo 
bambino 
 - Bambini di 3 anni (frequentanti 
da gennaio 2023) e i bambini di 4 
anni ore 8.00 -12.00  

- Bambini neoiscritti di 3 
anni: orario concordato con 

insegnanti seguendo i tempi 
di inserimento del singolo 
bambino 
- Bambini di 3 anni 
(frequentanti da gennaio 
2023) e i bambini di 4 anni 
ore 8.00 -13.00  (con 
servizio mensa) 

STELLE - Bambini  anticipatari e di 3 
anni  ore 8.00-9.30  
- Bambini di 5 anni  
ore 9.50-12.00 

- Bambini anticipatari e di 3     
anni: orario concordato con 
insegnanti seguendo i tempi di 
inserimento del singolo bambino 
- Bambini di 5 anni  
ore 8.00 -12.00  

- Bambini anticipatari e di 3 
anni: orario concordato con 
insegnanti seguendo i tempi 
di inserimento del singolo 
bambino 
 - Bambini di 5 anni dalle 
ore 8.00 - 13.00 con 
servizio mensa  

 
Dal 25/09/2023 Orario definitivo 8.00 – 16.00 (entrata 8.00 – 8.30; uscita 15.30 – 16.00) 
 
Mercoledì 06/09/2023 
Assemblea iniziale con i genitori divisi in sezioni ore 15.00-16.00  
 
Mercoledì 26 – giovedì 27/06 2024 orario antimeridiano fino alle ore 13.00 (con servizio mensa) 
Venerdì 28/06/2024 orario antimeridiano fino alle ore 12.00 (senza servizio mensa) 
 

 

 
SCUOLE PRIMARIE: 
Scuola Primaria "Don Milani" 
Dal 13/09/2023 al 15/09/2023 
dal lunedì al venerdì per tutte le classi       ore 8.00-13.00 
Dal 18/09/2022 orario completo*  corso A             
corso B  dal lunedì al venerdì        ore 8.00-16.00  
 
 
 

http://www.icsantangelodipiove.edu.it/
mailto:pdic82700n@istruzione.it
mailto:pdic82700n@pec.istruzione.it


 

delibere.docx 

 

 

 

Istituto Comprensivo Statale di Sant’Angelo di Piove 
Via Roma, 21 - 35020 Sant’Angelo di Piove di Sacco (PD)  

tel 0495846029 fax 0499794323  c.f. 80016280283 

www.icsantangelodipiove.edu.it   
peo: pdic82700n@istruzione.it   pec: pdic82700n@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

 

Scuole primarie  
“Guglielmo Marconi” – Celeseo - “Carlo Collodi” – Vigorovea    
Dal 13/09/2023  al 15/09/2023 
Tutte le classi dal lunedì al venerdì      ore 8.10 – 13.10   
Dal 18/09/2023 orario completo* 
Tutte le classi dal lunedì al venerdì      ore 8.10 – 16.10  
 
Assemblee iniziali con i genitori:  
Martedì 05/09/2023 
Scuola primaria “Don Milani”  classi 1A e 1B   ore 16.00 - 17.00             
Scuola primaria “Marconi”  classe prima   ore 16.00 - 17.00 
Scuola primaria “Collodi”  classe prima   ore 16.00 - 17.00 
 
Mercoledì 13/09/2023      
Assemblea con i genitori delle altre classi  ore 16.00-17.00 
 

 
 
 
SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO “Giovanni XXIII” 
Tutte le classi  
Dal 13/09/2023 al 15/09/2023      ore 8.10 – 12.10  
Dal 18/09 al 22/09/2023*       ore 8.10 – 13.10  
Dal 25/08 al 28/09/2023*       ore 8.10 – 14.10  
 
Dal 02/10 orario completo *  
Corso A, corso C, Classe II D da lunedì a venerdì   ore 8.10 – 14.10 
Corso B (t.p.)    lunedì/mercoledì/giovedì/venerdì  ore 8.10 – 15.40 
    martedì     ore 8.10 – 14.10  
Giovedì 07/09/2023 
Assemblea con i genitori delle classi prime   
classe 1A ore 14.30-15.10 
classe 1B ore 15.20-16.00 
classe 1C ore 16.10-16.50 
 
Assemblea con i genitori delle altre classi in data da definirsi.  
 
* salvo particolari ritardi nell’assegnazione dell’organico 

 
 
 

  Il Segretario     Il vice Presidente C.d.I. 

       f.to Paola Martin           f.to sig.ra Marta Ghirardo 

 

 

 

 

^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 

 

Adempimenti successivi inerenti alla pubblicazione ed efficacia 

 

REFERTO di PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Dirigente scolastico su conforme dichiarazione del Direttore sga certifica che la 

copia della presente delibera viene affissa all’Albo pretorio online attivo sul sito web della 

scuola www.icsantangelodipiove.edu.it per la pubblicazione di 15 giorni consecutivi dal 

05/07/2023 al 19/07/2023.  
 

 

Il Dirigente Scolastico 

             prof.ssa Antonella Benvegnù 

 

 

 

 

 

http://www.icsantangelodipiove.edu.it/
mailto:pdic82700n@istruzione.it
mailto:pdic82700n@pec.istruzione.it
http://www.icsantangelodipiove.edu.it/


 

delibere.docx 

 

 

 

Istituto Comprensivo Statale di Sant’Angelo di Piove 
Via Roma, 21 - 35020 Sant’Angelo di Piove di Sacco (PD)  

tel 0495846029 fax 0499794323  c.f. 80016280283 

www.icsantangelodipiove.edu.it   
peo: pdic82700n@istruzione.it   pec: pdic82700n@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

 

ESTRATTO DEL VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO N. 118 

 

 

OGGETTO: criteri generali per assegnazione docenti a classi/cattedra a.s. 2023/2024 

 

L’anno 2023 il giorno 29 del mese di giugno alle ore 18.00 nella sede della Scuola Secondaria 

di primo grado “Giovanni XXIII”, si è riunito il C.d.I., convocato con avviso inviato via e-mail ai 

sigg. consiglieri, prot. n. 2786/II-1 del 19/06/2023. 

  

Si procede all’appello nominale dei consiglieri: 

n. Cognome e nome Componente presente assente 

1 Benvegnù Antonella Dirigente Scolastico X  

2 Bortolato Luisa Docente X  

3 Calzavara Valentina Docente  X 

4 Candian Stefania Docente X  

5 Daniele Katia Docente X  

6 Lombardi Anna Docente X  

7 Marchioro Sonia Docente  X 

8 Mirimin Giampietro Docente X  

9 Soggia Isabella Docente X  

10 Duse Roberta Genitore X  

11 Ghirardo Marta Genitore X  

12 Lia Emiliano Genitore  X 

13 Mascolo Enrica Genitore  X 

14 Martin Paola Genitore X  

15 Ricci Erika Genitore  X 

16 Saccarola Anna Genitore X  

17 Zambon Tatiana Genitore  X 

18 Guglielmo Anna ATA  X 

19 Sturaro Rosanna ATA X  

 

 

La sig.ra Marta Ghirardo nella sua qualità di vice presidente, assistita dal segretario sig.ra 

Paola Martin, riconosciuto legale il numero degli intervenuti per la validità dell’adunanza, 

dichiara aperta la seduta e pone in trattazione, secondo la progressiva iscrizione all’ordine del 

giorno, l’argomento suindicato:  

 

- criteri generali per assegnazione docenti a classi/cattedra a.s. 2023/2024 

 

- ................. omissis.....................   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.icsantangelodipiove.edu.it/
mailto:pdic82700n@istruzione.it
mailto:pdic82700n@pec.istruzione.it


 

delibere.docx 

 

 

 

Istituto Comprensivo Statale di Sant’Angelo di Piove 
Via Roma, 21 - 35020 Sant’Angelo di Piove di Sacco (PD)  

tel 0495846029 fax 0499794323  c.f. 80016280283 

www.icsantangelodipiove.edu.it   
peo: pdic82700n@istruzione.it   pec: pdic82700n@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 

 

VISTO  l’art. 10, c. 4 del D.Lgs 297/94; 

 

VISTO  il D.lgs. 165/2001; 

 

SENTITO il Collegio dei Docenti nella seduta del 27/06/2023; 

 

 

dopo ampia ed esauriente discussione all’unanimità dei presenti  

 

 

DELIBERA 

 

Criteri generali seguiti nell’assegnazione dei docenti alle sezioni, alle classi e alle cattedre di  

competenza del Dirigente scolastico come previsto dal D.lgs 165/2015: 

- avvicendamento; 

- continuità educativo-didattica (pass./fut.) salvo incompatibilità particolari e 

comprovate; 

- competenze specifiche ed esperienze professionali; 

- assegnazione in rapporto alla migliore funzionalità pedagogica e organizzativa delle 

classi; 

- sec. di I grado: cattedra A022 (italiano, storia, ed. civica, geografia) - unità nella classe 

terza, ove possibile. 

 

 
 

  Il Segretario     Il vice Presidente C.d.I. 

       f.to Paola Martin           f.to sig.ra Marta Ghirardo 

 

 

 

 

^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 

 

Adempimenti successivi inerenti alla pubblicazione ed efficacia 

 

REFERTO di PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Dirigente scolastico su conforme dichiarazione del Direttore sga certifica che la 

copia della presente delibera viene affissa all’Albo pretorio online attivo sul sito web della 

scuola www.icsantangelodipiove.edu.it per la pubblicazione di 15 giorni consecutivi dal 

05/07/2023 al 19/07/2023.  
 
 
 
 
 
 
 

Il Dirigente Scolastico 

             prof.ssa Antonella Benvegnù 

 

 

 

 

 

http://www.icsantangelodipiove.edu.it/
mailto:pdic82700n@istruzione.it
mailto:pdic82700n@pec.istruzione.it
http://www.icsantangelodipiove.edu.it/


 

delibere.docx 

 

 

 

Istituto Comprensivo Statale di Sant’Angelo di Piove 
Via Roma, 21 - 35020 Sant’Angelo di Piove di Sacco (PD)  

tel 0495846029 fax 0499794323  c.f. 80016280283 

www.icsantangelodipiove.edu.it   
peo: pdic82700n@istruzione.it   pec: pdic82700n@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

 

ESTRATTO DEL VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO N. 119 

 

 

OGGETTO: criteri generali per la formazione delle classi a.s. 2023/2024 

 

L’anno 2023 il giorno 29 del mese di giugno alle ore 18.00 nella sede della Scuola Secondaria 

di primo grado “Giovanni XXIII”, si è riunito il C.d.I., convocato con avviso inviato via e-mail ai 

sigg. consiglieri, prot. n. 2786/II-1 del 19/06/2023. 

  

Si procede all’appello nominale dei consiglieri: 

n. Cognome e nome Componente presente assente 

1 Benvegnù Antonella Dirigente Scolastico X  

2 Bortolato Luisa Docente X  

3 Calzavara Valentina Docente  X 

4 Candian Stefania Docente X  

5 Daniele Katia Docente X  

6 Lombardi Anna Docente X  

7 Marchioro Sonia Docente  X 

8 Mirimin Giampietro Docente X  

9 Soggia Isabella Docente X  

10 Duse Roberta Genitore X  

11 Ghirardo Marta Genitore X  

12 Lia Emiliano Genitore  X 

13 Mascolo Enrica Genitore  X 

14 Martin Paola Genitore X  

15 Ricci Erika Genitore  X 

16 Saccarola Anna Genitore X  

17 Zambon Tatiana Genitore  X 

18 Guglielmo Anna ATA  X 

19 Sturaro Rosanna ATA X  

 

 

La sig.ra Marta Ghirardo nella sua qualità di vice presidente, assistita dal segretario sig.ra 

Paola Martin, riconosciuto legale il numero degli intervenuti per la validità dell’adunanza, 

dichiara aperta la seduta e pone in trattazione, secondo la progressiva iscrizione all’ordine del 

giorno, l’argomento suindicato:  

 

- criteri generali per la formazione delle classi a.s. 2023/2024 

 

- ................. omissis.....................   

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.icsantangelodipiove.edu.it/
mailto:pdic82700n@istruzione.it
mailto:pdic82700n@pec.istruzione.it


 

delibere.docx 

 

 

 

Istituto Comprensivo Statale di Sant’Angelo di Piove 
Via Roma, 21 - 35020 Sant’Angelo di Piove di Sacco (PD)  

tel 0495846029 fax 0499794323  c.f. 80016280283 

www.icsantangelodipiove.edu.it   
peo: pdic82700n@istruzione.it   pec: pdic82700n@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

 

IL CONSIGLIO D' ISTITUTO 

 

VISTO  l’art. 10, c. 4 del D.Lgs 297/94; 

 

VISTO  il D.lgs. 165/2001; 

 

SENTITO il Collegio dei Docenti nella seduta del 27/06/2023; 

 

 

dopo ampia ed esauriente discussione all’unanimità dei presenti 

 

 

DELIBERA 

 

Criteri generali per la formazione delle classi a.s. 2023/2024: 

- tempo scuola prescelto da famiglia (subordinato all’organico assegnato all’IC); 

- omogeneità tra le classi; 

- equieterogeneità all’interno delle classi (possibilmente e. numerica, distribuzione di 

alunni per fasce in base a competenze e abilità definite nei profili); 

attenzione particolare, a cura della commissione, verso casi di alunni diversamente abili o con 

difficoltà di apprendimento 

 

 
 

  Il Segretario     Il vice Presidente C.d.I. 

       f.to Paola Martin           f.to sig.ra Marta Ghirardo 

 

 

 

 

^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 

 

Adempimenti successivi inerenti alla pubblicazione ed efficacia 

 

REFERTO di PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Dirigente scolastico su conforme dichiarazione del Direttore sga certifica che la 

copia della presente delibera viene affissa all’Albo pretorio online attivo sul sito web della 

scuola www.icsantangelodipiove.edu.it per la pubblicazione di 15 giorni consecutivi dal 

05/07/2023 al 19/07/2023.  
 
 
 
 
 
 
 

Il Dirigente Scolastico 

             prof.ssa Antonella Benvegnù 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.icsantangelodipiove.edu.it/
mailto:pdic82700n@istruzione.it
mailto:pdic82700n@pec.istruzione.it
http://www.icsantangelodipiove.edu.it/


 

delibere.docx 

 

 

 

Istituto Comprensivo Statale di Sant’Angelo di Piove 
Via Roma, 21 - 35020 Sant’Angelo di Piove di Sacco (PD)  

tel 0495846029 fax 0499794323  c.f. 80016280283 

www.icsantangelodipiove.edu.it   
peo: pdic82700n@istruzione.it   pec: pdic82700n@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

 

ESTRATTO DEL VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO N. 120 

 

 

OGGETTO: progetti a carattere sportivo ed eventuali progetti speciali a.s. 2023/2024 

 

L’anno 2023 il giorno 29 del mese di giugno alle ore 18.00 nella sede della Scuola Secondaria 

di primo grado “Giovanni XXIII”, si è riunito il C.d.I., convocato con avviso inviato via e-mail ai 

sigg. consiglieri, prot. n. 2786/II-1 del 19/06/2023. 

  

Si procede all’appello nominale dei consiglieri: 

n. Cognome e nome Componente presente assente 

1 Benvegnù Antonella Dirigente Scolastico X  

2 Bortolato Luisa Docente X  

3 Calzavara Valentina Docente  X 

4 Candian Stefania Docente X  

5 Daniele Katia Docente X  

6 Lombardi Anna Docente X  

7 Marchioro Sonia Docente  X 

8 Mirimin Giampietro Docente X  

9 Soggia Isabella Docente X  

10 Duse Roberta Genitore X  

11 Ghirardo Marta Genitore X  

12 Lia Emiliano Genitore  X 

13 Mascolo Enrica Genitore  X 

14 Martin Paola Genitore X  

15 Ricci Erika Genitore  X 

16 Saccarola Anna Genitore X  

17 Zambon Tatiana Genitore  X 

18 Guglielmo Anna ATA  X 

19 Sturaro Rosanna ATA X  

 

 

La sig.ra Marta Ghirardo nella sua qualità di vice presidente, assistita dal segretario sig.ra 

Paola Martin, riconosciuto legale il numero degli intervenuti per la validità dell’adunanza, 

dichiara aperta la seduta e pone in trattazione, secondo la progressiva iscrizione all’ordine del 

giorno, l’argomento suindicato:  

 

- progetti a carattere sportivo ed eventuali progetti speciali a.s. 2023/2024 

 

- ................. omissis.....................   

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.icsantangelodipiove.edu.it/
mailto:pdic82700n@istruzione.it
mailto:pdic82700n@pec.istruzione.it


 

delibere.docx 

 

 

 

Istituto Comprensivo Statale di Sant’Angelo di Piove 
Via Roma, 21 - 35020 Sant’Angelo di Piove di Sacco (PD)  

tel 0495846029 fax 0499794323  c.f. 80016280283 

www.icsantangelodipiove.edu.it   
peo: pdic82700n@istruzione.it   pec: pdic82700n@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

 

IL CONSIGLIO D' ISTITUTO 

 

 

SENTITO il Dirigente Scolastico che illustra i progetti didattici proposti dal Collegio Docenti 

   

 

dopo ampia ed esauriente discussione all’unanimità dei presenti  

 

 

DELIBERA 

di approvare i progetti: 

 

- Centro Sportivo studentesco SSPG e SP 

- Più Sport @ scuola SP 

- Giornate dello Sport 

- Laboratorio di musica SSPG 

- Lettorato: 

Francese classi 2^ SSPG da ottobre 2023; classi 3^ opzionale extracurricolare per 

certificazione da febbraio 2024 

Inglese classi 3^ SSPG da febbraio 2024 

Inglese classi 4^ e 5^ SP da aprile 2024 

- Progetto “Lettura” SSPG 

- Progetto Inclusione “1923-2023 ho a cuore Don Milani” -  Plesso “Don Milani” 

- Proposta paternariato di rete Progetto CONOSCO E SCELGO – rete di orientamento 

bassa padovana – Scuola capofila Enaip Veneto - Sede di Piove di Sacco 

- Bando “Giovani e Generattività” – Piani di Interventi in materia di Politiche Giovanili – 

Comune di Sant’Angelo di Piove (capofila Comune di Padova) 

 

 

 

 

 

  Il Segretario     Il vice Presidente C.d.I. 

       f.to Paola Martin           f.to sig.ra Marta Ghirardo 

 

 

 

 

^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 

 

Adempimenti successivi inerenti alla pubblicazione ed efficacia 

 

REFERTO di PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Dirigente scolastico su conforme dichiarazione del Direttore sga certifica che la 

copia della presente delibera viene affissa all’Albo pretorio online attivo sul sito web della 

scuola www.icsantangelodipiove.edu.it per la pubblicazione di 15 giorni consecutivi dal 

05/07/2023 al 19/07/2023.  
 
 
 

Il Dirigente Scolastico 

             prof.ssa Antonella Benvegnù 

 

 

http://www.icsantangelodipiove.edu.it/
mailto:pdic82700n@istruzione.it
mailto:pdic82700n@pec.istruzione.it
http://www.icsantangelodipiove.edu.it/


 

delibere.docx 

 

 

 

Istituto Comprensivo Statale di Sant’Angelo di Piove 
Via Roma, 21 - 35020 Sant’Angelo di Piove di Sacco (PD)  

tel 0495846029 fax 0499794323  c.f. 80016280283 

www.icsantangelodipiove.edu.it   
peo: pdic82700n@istruzione.it   pec: pdic82700n@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

 

ESTRATTO DEL VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO N. 121 

 

 

OGGETTO: visite di istruzione I trimestre a.s. 2023/2024 

 

L’anno 2023 il giorno 29 del mese di giugno alle ore 18.00 nella sede della Scuola Secondaria 

di primo grado “Giovanni XXIII”, si è riunito il C.d.I., convocato con avviso inviato via e-mail ai 

sigg. consiglieri, prot. n. 2786/II-1 del 19/06/2023. 

  

Si procede all’appello nominale dei consiglieri: 

n. Cognome e nome Componente presente assente 

1 Benvegnù Antonella Dirigente Scolastico X  

2 Bortolato Luisa Docente X  

3 Calzavara Valentina Docente  X 

4 Candian Stefania Docente X  

5 Daniele Katia Docente X  

6 Lombardi Anna Docente X  

7 Marchioro Sonia Docente  X 

8 Mirimin Giampietro Docente X  

9 Soggia Isabella Docente X  

10 Duse Roberta Genitore X  

11 Ghirardo Marta Genitore X  

12 Lia Emiliano Genitore  X 

13 Mascolo Enrica Genitore  X 

14 Martin Paola Genitore X  

15 Ricci Erika Genitore  X 

16 Saccarola Anna Genitore X  

17 Zambon Tatiana Genitore  X 

18 Guglielmo Anna ATA  X 

19 Sturaro Rosanna ATA X  

 

 

La sig.ra Marta Ghirardo nella sua qualità di vice presidente, assistita dal segretario sig.ra 

Paola Martin, riconosciuto legale il numero degli intervenuti per la validità dell’adunanza, 

dichiara aperta la seduta e pone in trattazione, secondo la progressiva iscrizione all’ordine del 

giorno, l’argomento suindicato:  

 

- visite di istruzione I trimestre a.s. 2023/2024 

 

- ................. omissis.....................   

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.icsantangelodipiove.edu.it/
mailto:pdic82700n@istruzione.it
mailto:pdic82700n@pec.istruzione.it


 

delibere.docx 

 

 

 

Istituto Comprensivo Statale di Sant’Angelo di Piove 
Via Roma, 21 - 35020 Sant’Angelo di Piove di Sacco (PD)  

tel 0495846029 fax 0499794323  c.f. 80016280283 

www.icsantangelodipiove.edu.it   
peo: pdic82700n@istruzione.it   pec: pdic82700n@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

 

IL CONSIGLIO D' ISTITUTO 

 

- VISTO l’art. 6 del  DPR 31 maggio 1974 n. 416; 

- VISTE le CC.MM. n. 253/91 e n. 623/96; 

- VISTO l’art. 10 del D.Lgs. 297/94; 

 

- VISTE le proposte dei docenti per alcune uscite didattiche da realizzarsi nel periodo 

 settembre/dicembre 2023 

 

- VISTA la delibera del Collegio dei Docenti del 27/06/2023; 

 

 

 

dopo ampia ed esauriente discussione a maggioranza dei presenti  

 

 

 

DELIBERA 

 

 

 

l’approvazione delle uscite didattiche proposte dai docenti, come da allegato elenco. 

 

 

 

 

 

  Il Segretario     Il vice Presidente C.d.I. 

       f.to Paola Martin           f.to sig.ra Marta Ghirardo 

 

 

 

 

^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 

 

Adempimenti successivi inerenti alla pubblicazione ed efficacia 

 

REFERTO di PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Dirigente scolastico su conforme dichiarazione del Direttore sga certifica che la 

copia della presente delibera viene affissa all’Albo pretorio online attivo sul sito web della 

scuola www.icsantangelodipiove.edu.it per la pubblicazione di 15 giorni consecutivi dal 

05/07/2023 al 19/07/2023.  
 
 
 

Il Dirigente Scolastico 

             prof.ssa Antonella Benvegnù 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.icsantangelodipiove.edu.it/
mailto:pdic82700n@istruzione.it
mailto:pdic82700n@pec.istruzione.it
http://www.icsantangelodipiove.edu.it/


 

delibere.docx 

 

 

 

Istituto Comprensivo Statale di Sant’Angelo di Piove 
Via Roma, 21 - 35020 Sant’Angelo di Piove di Sacco (PD)  

tel 0495846029 fax 0499794323  c.f. 80016280283 

www.icsantangelodipiove.edu.it   
peo: pdic82700n@istruzione.it   pec: pdic82700n@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

 

 

 

ESTRATTO DEL VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO N. 122 

 

 

OGGETTO: assemblee dei genitori per le elezioni dei rappresentanti di classe, interclasse e 

  di intersezione 

 

L’anno 2023 il giorno 29 del mese di giugno alle ore 18.00 nella sede della Scuola Secondaria 

di primo grado “Giovanni XXIII”, si è riunito il C.d.I., convocato con avviso inviato via e-mail ai 

sigg. consiglieri, prot. n. 2786/II-1 del 19/06/2023. 

  

Si procede all’appello nominale dei consiglieri: 

n. Cognome e nome Componente presente assente 

1 Benvegnù Antonella Dirigente Scolastico X  

2 Bortolato Luisa Docente X  

3 Calzavara Valentina Docente  X 

4 Candian Stefania Docente X  

5 Daniele Katia Docente X  

6 Lombardi Anna Docente X  

7 Marchioro Sonia Docente  X 

8 Mirimin Giampietro Docente X  

9 Soggia Isabella Docente X  

10 Duse Roberta Genitore X  

11 Ghirardo Marta Genitore X  

12 Lia Emiliano Genitore  X 

13 Mascolo Enrica Genitore  X 

14 Martin Paola Genitore X  

15 Ricci Erika Genitore  X 

16 Saccarola Anna Genitore X  

17 Zambon Tatiana Genitore  X 

18 Guglielmo Anna ATA  X 

19 Sturaro Rosanna ATA X  

 

 

La sig.ra Marta Ghirardo nella sua qualità di vice presidente, assistita dal segretario sig.ra 

Paola Martin, riconosciuto legale il numero degli intervenuti per la validità dell’adunanza, 

dichiara aperta la seduta e pone in trattazione, secondo la progressiva iscrizione all’ordine del 

giorno, l’argomento suindicato:  

 

- assemblee dei genitori per le elezioni dei rappresentanti di classe, interclasse e di 

intersezione 

 

- ................. omissis.....................   

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.icsantangelodipiove.edu.it/
mailto:pdic82700n@istruzione.it
mailto:pdic82700n@pec.istruzione.it


 

delibere.docx 

 

 

 

Istituto Comprensivo Statale di Sant’Angelo di Piove 
Via Roma, 21 - 35020 Sant’Angelo di Piove di Sacco (PD)  

tel 0495846029 fax 0499794323  c.f. 80016280283 

www.icsantangelodipiove.edu.it   
peo: pdic82700n@istruzione.it   pec: pdic82700n@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

 

 

 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 

 

 

VISTO l’art. 21 dell’O.M. 15 luglio 1991 n. 215;  la C.M. del 3 agosto 2000 n. 192;  

 

SENTITO il Collegio dei docenti che ha proposto le date per il rinnovo dei rappresentanti 

  dei genitori in seno ai Consigli di Classe, di Interclasse e di Intersezione,  

  nell’ambito del Piano delle Attività; 

 

dopo ampia ed esauriente discussione all’unanimità dei presenti  

 

 

DELIBERA 

 

che le assemblee si svolgano in base alla seguente calendarizzazione: 

 

Assemblea di classe: presentazione programmazione,  

elezione rappresentanti OO.CC. a.s. 2023/24 

Scuola dell’infanzia “Giovanni Falcone” Lunedì 16/10/2023  

Scuola primaria “Don Milani” - “Marconi” – “Collodi” Martedì 17/10/2023 

Scuola secondaria di I grado “Giovanni XXIII” Giovedì 19/10/2023 

 

 

 

 

 

 

  Il Segretario     Il vice Presidente C.d.I. 

       f.to Paola Martin           f.to sig.ra Marta Ghirardo 

 

 

 

 

^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 

 

Adempimenti successivi inerenti alla pubblicazione ed efficacia 

 

REFERTO di PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Dirigente scolastico su conforme dichiarazione del Direttore sga certifica che la 

copia della presente delibera viene affissa all’Albo pretorio online attivo sul sito web della 

scuola www.icsantangelodipiove.edu.it per la pubblicazione di 15 giorni consecutivi dal 

05/07/2023 al 19/07/2023.  
 
 
 

Il Dirigente Scolastico 

             prof.ssa Antonella Benvegnù 

 

 

 

 

 

 

http://www.icsantangelodipiove.edu.it/
mailto:pdic82700n@istruzione.it
mailto:pdic82700n@pec.istruzione.it
http://www.icsantangelodipiove.edu.it/

